Squamaram solutio, quae in pityriasi incipit a centro, cum peripheria cuti maxime sit affixa, in ichthyosi, ubi centrum firmiter cum partibus sub squama positis, cohaeret, orditur inde a peripheria. Pityriasis squamae sunt simplices, ichthyoseos squamae e compluribus laminis componuntur. Cutis sub squamis Pityriasis rubrum quendam colorem praebere solet, in Ichthyosi vero variegatum¹⁾ et Lepra et Psoriasis morbus noster eo differt, quod squamae ejus non nascuntur in maculis strictissime circumfinitis, non tam facile exfoliantur, (unam illam speciem quam Alibertus serpentinam dicit, si exceperis), dolore, pruritu (recrudescente morbo aegrotus noster pruritum semper animadvertisit, consummato nunquam) calore non stipatur, cum aliis morbosis affectibus non cohaeret²⁾.

Secundo, quarto, quinto, nonnunquam decimo die, postquam nati sunt, infantium cutem mutari notum est. Exfoliatio ista epidermidis, ab ill. Billard³⁾ optime descripta, cum Ichthyosi confundi non potest; nam, de ceteris ut taceamus, nunquam diutius perstat, quam per aliquot menses.

Senum quoque epidermis nonnunquam exfoliatur magis minusve, sed differt hic status a leviore ista Ichthyoseos varietate, deficiente incremento et crassitie epidermidis in genibus et natibus, id quod semper observatur in Ichthyosibus⁴⁾.

1) Schoenlein, l. c. vol. III. pag. 18.

2) Blasius in Rust Handbuch der Chirurgie. Art. Ichthyosis.

3) Traité des maladies des enfans nouveau-nés et à la mamelle. 8. Paris 1823. pag. 32.

4) Cf. Rayer l. c. — Non praetermittendum mihi videtur id, quod Rayer huic capiti adjungit (pag. 623), cum saepius errores tales exoriri possint. Propria ejus verba haec snnt: „Je crois devoir appeler l'attention sur une erreur possible, puisqu'elle a été commise par deux habiles observateurs:

Pellagra (quam Ichthyosis speciem esse Alibertus arbitratur), tot symptomatibus ab isto morbo differt, ut vix crederis, virum tanta experientia munitum adeo falli potuisse. Optimam illam descriptionem, quam vir ill. Gall¹⁾ nobis tradidit, hic apponamus, a qua facile cognosci poterit, quanta sit differentia inter hos morbos.

Est Pellagra in Lombardia endemica. Vere tantum aestateque grassatur, evanescit medio auctumno, sed manent semper alia symptomata. Decursus morbi semper chronicus est, complures annos perdurans. Debilitas quaedam cum corporis tum animi universalis, appetitus defectus, dolores in epigastrio, diarrhoea, dolores vagi in articulis iisque obtusi, sensus lassitudinis subitu ortus, dolores capitis, syncope, morbi sunt symptomata, quae degenerationem cutaneam antecedere solent. Haec quidem appareat in dorsis manuum pedumque in articulis, in collo, rarius in facie, macularum parvarum forma rubrarum, quibus gradatim sese propagantibus aliquantu-